bin ‘Ayyūb bin Muhammad bin Muhammad bin al-Syaikh Himām al-Dīn al-Khudhairī al-

Suyūthī asy-Syāfi’ī (Al-Suyūthī & Al-Dīn, 2017). Umar Ridhā dalam kitabnya Mu’jam al-

Muallifīn menambahkan dengan sebutan Ath-Thalūnī al-Mishri asy-Syafi’ī (Ridha & Umar,

2001).

Al-Suyūthī lahir setelah maghrib malam ahad , bulan rajab tahun 849 H/1445 M, nama

al-Suyūthī sendiri dinisbahkan pada sebuah kota disebelah barat sungai nil wilayah Ibukota

negara Mesir, ia diberi gelar (laqab) Jalāl al-Dīn dan kunyahnya Abū al-Fadhal (Al-Suyūthī &

Al-Dīn, 2017). Al-Suyūthī termasuk syakhshiyāt farīdah (ulama yang berkepribadian